ظاهراً قدیمی ترین مترجم مویاسان در ایران نویسنده رمان های تاریخی محمد حسن بدیع بود که داستان *جوان بوالهوس* یا *دانش مشدی پاریس* را در

21 - A. Daudet

22 - Châtelguyon

23 - Bade

24 - J. Romains

25 - I. Tourguéniev

26 - L. Tolstoi

27 - W. Pater

28 - W. D. Howells

سال ۱۳۳۸ هـ. ق (۱۹۱۹) ترجمه کرد (آرین پور، از صبا تا نیما، ج ۲ ص ۲۵۴؛ کتابشناسی رمان، ج ۲، ص ۷۶۰). سعید نفیسی (خاطرات سیاسی، ص ۳۸۴)، که بدیع را می‌شناخت و از ترجمه‌های فرانسه‌اش هم اطلاع داشت، لقب او را نصره‌الوزاره نوشته است. علیرضا پویان ربّانی نیز، که مؤلف چندین اثر ادبی بود، ترجمه‌ای از همان کتاب را تحت عنوان *جوان بوالهوس* (۱۲۹۸ ش) منتشر کرد.